

**K/S Solpark Dresden**  
**Københavnsvej 4, 4000 Roskilde**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 35 84 67 19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2017..

---

Lisbeth Davids  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

K/S Solpark Dresden  
Københavnsvej 4  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 35 84 67 19  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
3. regnskabsår

**Bestyrelse**

Kim Madsen

**Direktion**

Kim Madsen

**Komplementar**

Komplementarselskabet Solpark Dresden ApS

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø  
Telefon: 35 38 48 88  
www.martinsen.dk

**Dattervirksomhed**

Erste Solarpark Radeberg GmbH & Co. KG, Tyskland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er, gennem datterselskab, at indkøbe et eller flere vind- eller solanlæg i Tyskland, og drive dette/disse som en virksomhed med produktion af strøm til el-selskaber.

Regnskabet er fra 2016 aflagt i EURO. Sammenligningstallene er også omregnet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør EUR -13.000 mod EUR -11.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør EUR -16.000 mod EUR -54.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016 EUR</u>	<u>2015 EUR</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-12.912</b>	<b>-11.359</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.688	-41.926
Andre finansielle indtægter	1	-226
Øvrige finansielle omkostninger	0	-111
<b>Resultat før skat</b>	<b>-15.599</b>	<b>-53.622</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-15.599</b>	<b>-53.622</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-15.599	-53.622
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-15.599</b>	<b>-53.622</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		EUR	EUR
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	734.096	736.783
	Finansielle anlægsaktiver i alt	734.096	736.783
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>734.096</b>	<b>736.783</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	3.975	5.256
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.975</b>	<b>5.256</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>738.071</b>	<b>742.039</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	1.876.103	1.876.103
3 Ikke indbetalt virksomhedskapital	-1.085.792	-1.085.792
4 Overført resultat	-120.784	-104.379
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>669.527</u></b>	<b><u>685.932</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Komplementarselskabet Solpark Dresden ApS	5.468	5.468
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.468</u>	<u>5.468</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.078	2.680
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.714	4.675
Anden gæld	43.284	43.284
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>63.076</u>	<u>50.639</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>68.544</u></b>	<b><u>56.107</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>738.071</u></b>	<b><u>742.039</u></b>

**5 Eventualposter**

## Noter

	2016 EUR	2015 EUR
<b>1. Kapitalandele i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2016	817.352	817.352
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>817.352</b>	<b>817.352</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	-41.163	-38.535
Årets resultat	36.616	-2.628
Afskrivning på merpris	-78.709	-39.406
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-83.256</b>	<b>-80.569</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>734.096</b>	<b>736.783</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Erste Solarpark Radeberg GmbH & Co. KG	Tyskland	100 %
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	1.876.103	938.052
Forhøjelse af kommanditkapital	0	938.051
	<b>1.876.103</b>	<b>1.876.103</b>
Kommanditkapitalen består af 14.000.000 kommanditanparter a 1. kr.		
<b>3. Ikke indbetalt virksomhedskapital</b>		
Ikke indbetalt virksomhedskapital 1. januar 2016	-1.085.792	-147.741
Forhøjelse af kommanditkapital	0	-938.051
	<b>-1.085.792</b>	<b>-1.085.792</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-105.185	-50.757
Årets overførte overskud eller underskud	-15.599	-53.622
	<b>-120.784</b>	<b>-104.379</b>

## **Noter**

---

### **5. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet er kommanditist i Erste Solarpark Radeberg GmbH & Co. KG, hvor den ikke indbetalte kommanditkapital udgør 1.499.000 Euro.